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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Melyik minisztérium nyújtotta be az Európai Unió 
illetékes szervének a balatoni hal minősítésére vonatkozó európai uniós védjegy 
jóváhagyására irányuló kérelmet? " 

Tisztelt Miniszter Úr!

Hivatkozva az Ön által korábban elmondottakra, az Agrárminisztériumba 2020. március 27-én, a 
balatoni hal minősítésére vonatkozó európai uniós védjegy jóváhagyására vonatkozó kérelemmel, 
valamint egyeztetésekről készített jegyzőkönyvekkel kapcsolatban közérdekű adatigénylést 
nyújtottam be. Az Agrárminisztérium sajtóirodája az adatszolgáltatásra vonatkozó kérésemre 
válaszolva azt a tájékoztatást adta, hogy „a kért adatokkal az Agrárminisztérium nem rendelkezik”. 
Mivel a sajtóiroda szerint az Agrárminisztérium nem minősül adatkezelőnek, a benyújtott 
adatigénylésemet elutasították.

Fentiekre tekintettel, tisztelettel kérdezem Miniszter Urat:

Ezek szerint nem készültek jegyzőkönyvek a Balaton környéki csárdák, éttermek tulajdonosaival 
folytatott többszöri egyeztetésről, amellyel megindult „az a folyamat, ami jogos elvárás az ott élők, 
az ott nyaralók részéről, hogy balatoni márkával minősített halat fogyasszanak, és az valóban 
balatoni is legyen”?

Melyik minisztérium nyújtotta be az Európai Unió illetékes szervének a balatoni hal minősítésére 
vonatkozó európai uniós védjegy jóváhagyására irányuló kérelmet? Azt a kérelmet, amiről Ön 
beszélt a Mezőgazdasági bizottság ülésén.

Tisztelettel kérem, hogy Ön válaszoljon a kérdéseimre, ne terheljük feleslegesen a 
minisztériumokat, akiket válasza hiányában kénytelen leszek egyenként megkérdezni. A 
koronavírus-járvány elleni küzdelem így is rendkívüli nehézséget okoz nekik.



Köszönöm továbbá Miniszter Úr szíves közbenjárását a Mezőgazdasági bizottság, Állattenyésztési 
albizottságának összetételében történt változás bekövetkezésében. Őszintén remélem, hogy így, 
immár hat év után ismét ülésezni fog az albizottság. 

Sportbaráti üdvözlettel,

dr. Steinmetz Ádám

országgyűlési képviselő
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Agrárminisztérium 

1054 Budapest, Akadémia utca 3. (postai cím: 1860 Budapest Pf. 1.) 

Dr. Nagy István miniszter úr részére 

Tárgy: Közérdekű adatigénylés 
Tisztelt Miniszter Úr! 

 

Hivatkozva az Országgyűlés Mezőgazdasági bizottságának 2019. szeptember 26-án 

megtartott ülésén Tisztelt Miniszter Úr által elmondottakra, alulírott dr. Steinmetz Ádám az 

információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. 

törvény (a továbbiakban: a Törvény) 28. § (1) bekezdése alapján az alábbi közérdekből 

nyilvános-, illetve közérdekű adatigényléssel fordulok Önhöz: 

 

- Az Európai Uniótól kért, a balatoni hal minősítésre vonatkozó európai uniós 

védjegy jóváhagyására vonatkozó kérelmet, amely alapján „valóban balatoni halat, 

annyit, amennyit megigényelnek, tudunk az összes igénylő részére kibocsátani.”  

 

- A Balaton környéki csárdák, éttermek tulajdonosaival folytatott többszöri 

egyeztetésről készített jegyzőkönyveket, amellyel megindult „az a folyamat, ami 

jogos elvárás az ott élők, az ott nyaralók részéről, hogy balatoni márkával minősített 

halat fogyasszanak, és az valóban balatoni is legyen, az a jövő esztendőtől biztosan 

megoldott, egy-két hét kell még az, és akkor gyakorlatilag ezt tovább tudjuk vinni.”  

 

részemre megküldeni szíveskedjen. 

Adatigénylésem a Törvény 26. § (1), 26. § (3), a 28. § (1) és a 29. § (1) bekezdésein alapul. 

Kérem, hogy ennek megfelelően jelen közérdekű adatokra vonatkozó megkeresésemnek 15 

napon belül tegyen eleget.  

 

A legegyszerűbb technikai megoldás érdekében kérem, hogy a 

drsteinmetz.adam@jobbik.hu email címre elektronikus úton küldjék lehetőleg a közölt 

adatokat .doc vagy .pdf kiterjesztésű file-okban. Ha erre nincs lehetőség, úgy egy CD lemezre 

mentve rögzítsék az adatokat, és a 1358 Budapest, Széchenyi rkp. 19. postai címre, dr. 

Steinmetz Ádám nevére címezve küldjék a választ.  

 

Amennyiben kizárólag papír alapú másolásra van lehetőség, úgy a dokumentumok 

másolásával kapcsolatban felmerülő indokolt költségek megtérítését természetesen vállalom, 

a költségek mértékére vonatkozóan azonban előzetes tájékoztatást kérek a törvény 28. § (2) 

bekezdése alapján.  

 

Abban az esetben, ha a világhálón elérhetőek az általam kért információk, kérem, hogy az 

adatszolgáltatást az adatot tartalmazó nyilvános forrás megjelölésével szíveskedjen teljesíteni 

a törvény 30. § (2) bekezdésével összhangban.  

 

Segítő együttműködését ezúton is köszönöm! 

 

Budapest, 2020. március 18. 

 

Munkájához sok erőt kívánva, sportbaráti üdvözlettel:      

   

dr. Steinmetz Ádám 

                országgyűlési képviselő 



Dr. Steinmetz Ádám  

országgyűlési képviselő úr részére 

 

drsteinmetz.adam@jobbik.hu 

 

 

Tárgy: Közérdekű adatigénylés a balatoni hal minősítésére vonatkozó európai uniós védjegy 

jóváhagyására vonatkozó kérelemmel, valamint egyeztetésekről készített jegyzőkönyvekkel 

összefüggésben 

 

Tisztelt Országgyűlési Képviselő Úr! 

 

 

Az Agrárminisztériumba 2020. március 27-én érkezett, a balatoni hal minősítésére vonatkozó 

európai uniós védjegy jóváhagyására vonatkozó kérelemmel, valamint egyeztetésekről 

készített jegyzőkönyvekkel kapcsolatban benyújtott közérdekű adatigénylésére válaszolva az 

alábbi tájékoztatást adjuk. 

 

Tájékoztatjuk, hogy a kért adatokkal az Agrárminisztérium nem rendelkezik, így az 

Agrárminisztérium nem tekinthető az információs önrendelkezési jogról és az 

információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.) 3. § 9. pontja 

szerint meghatározott adatkezelőnek.  

 

Az előbbiek alapján, mivel az Agrárminisztérium nem minősül adatkezelőnek, a benyújtott 

adatigénylését az Infotv. 26. § (1) bekezdése alapján elutasítjuk. 

 

Tájékoztatjuk, hogy az elutasítás miatt az Infotv. 31. § (1) bekezdése alapján a Fővárosi 

Törvényszékhez keresetet nyújthat be. 

 
Felhívjuk a figyelmét arra is, hogy a közérdekű adatok megismeréséhez fűződő jogok 

gyakorlásával kapcsolatos jogsértés esetén a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság 

Hatósághoz (1024 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 22/C.) is fordulhat. 

 
A pert az adatigénylés elutasítását tartalmazó jelen tájékoztatásunk közlésétől számított 

harminc napon belül kell megindítani az Agrárminisztériummal szemben. Ha az igénye 

elutasítása miatt a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság Hatóságnál tesz bejelentést, 

a pert a bejelentés érdemi vizsgálatának elutasításáról, a vizsgálat megszüntetéséről, az Infotv. 

55. § (1) bekezdés b) pontja szerinti lezárásáról szóló, vagy az Infotv. 58. § (3) bekezdése 

szerinti értesítés kézhezvételét követő harminc napon belül lehet megindítania. A perindításra 

rendelkezésre álló határidő elmulasztása esetén igazolásnak van helye. 

 

Budapest, 2020. április  „09.” 

 

 Tisztelettel: 

 

 Agrárminisztérium 

 Sajtóiroda 


